



# SOCIAL MENTALITY AND RESEARCHER THINKERS JOURNAL

Open Access Refereed E-Journal & Refereed & Indexed

ISSN: 2630-631X



Social Sciences Indexed

www.smartofjournal.com / editorsmartjournal@gmail.com

November 2018

Article Arrival Date: 07.10.2018

Published Date: 14.11.2018

Vol 4 / Issue 13 / pp:783-792

## BİR KÖYLÜ MİLLETVEKİLİ MUSTAFA LÜTFİ EKEN

A PEASANT DEPUTY MUSTAFA LÜTFİ EKEN

Prof. Dr Yaşar Semiz

Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Konya, ysemiz08@gmail.com

Öğr. Gör Güngör TOPLU

Selçuk Üniversitesi, Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Bölümü Konya, gtoplu@selcuk.edu.tr

### ÖZET

1901 yılında Konya'nın Hayırlıoğlu Köyü'nde dünyaya gelen Mustafa Lütfi Eken Nurullah oğullarından Dağlı lakaplı Hasan Efendi'nin oğludur. Annesi Seydişehirli Kadı Numan Efendi'nin kızı Ayşe Hanımdır. Mustafa Lütfi aydın ve hayırcı bir kişi olan babası Hasan Efendi'nin Hayırlıoğlu'nda yaptırdığı okulda öğrenim gördü. Harf İnkılabından sonra da tamamen kendi gayretleriyle Latin harfleriyle okuma yazma öğrenmiştir.

1930 'da Serbest Cumhuriyet Fırkası'nın kapatılmasından sonra Atatürk uzman bir ekiple, üç ay süren bir yurt gezisine çıkmıştı. Bu gezi kapsamında 18 Şubat 1931 de Konya'ya gelen Atatürk, 3 Mart 1931'e kadar burada incelemelerde bulundu. Gezi boyunca halkın dertlerini yakından inceleyen Atatürk Parlamento da aktif şekilde çiftçilikle uğraşan bir milletvekilinin bulunmasının faydalı olacağına karar verdi ve bu vekilin Türkiye'de en fazla ziraatın yapıldığı Konya'dan seçilmesine karar verildi. İşte Mustafa Lütfi Eken Atatürk'ün bu talebi ile 24 Nisan 1931 seçimlerinde IV. Dönem Konya milletvekili olarak seçildi. IV ve V. Dönem Konya Milletvekili olarak görev yapan Mustafa Lütfi Eken Meclis Tarım Komisyonu'nda da görev yaptı.

VI. Dönemde aday gösterilmeyince köyüne geri döndü ve yeniden çiftçilik hayatına başladı. Başarılı bir çiftçi olan Mustafa Lütfi Eken bir süre sonra topraklarını ortakçılara devrederek ailesi ile birlikte Konya'da Türbe önündeki evlerine yerleşti. 1949-1950 yılları arasında İzzet Erdal Bey ile Desoto oto bayiliğini aldılar. Aynı dönemde elektrik şirketine üye olarak toplantılarına katıldı. Ayrıca çiftçi mallarını koruma derneğinin Konya Şubesi Başkanlığını yaptı. Halk arasında "Baron" lakabı ile anılan, Atatürkçü kimliği ile tanınan Milletvekili Mustafa Lütfi Eken bir süre tedavi gördüğü İstanbul Amerikan Hastanesinde 13 Ocak 1993'te 92 yaşında vefat etti.

**Anahtar Kelime:** Atatürk, Mustafa Eken, Köylü Milletvekili, Seçim, Konya, Çiftçi

### ABSTRACT

Mustafa Lütfi Eken, who was born in 1901 in Hayırlıoğlu Village of Konya, is the son of Dağlı nicknamed Hasan Efendi who is one of the sons of Nurullah. His mother is Mrs. Ayşe who is Mister Kadı Numan's daughter from Seydişehir. Mustafa Lütfi studied at the school built Hayıroğlu by Hasan Efendi who was educated and charitable. After the Alphabet Revolution, he learned to read and write in Latin letters with his own effort.

At 1930, after the Liberal Republican Party closed, Atatürk and a team of experts went on a country travel. As a part of this travel Atatürk went to Konya and made some researches' until March 3rd 1931. Atatürk, who examined problems of neighbors closely, decided that there was a need of deputy who wis actively interested in farming .Also he deiced that this deputy should be elected from Konya , because of high rate of agriculture ar Konya. With this request of Atatürk, Mustafa Lütgi Eken elected as 4th term Konya deputy, at April 24th 1931 elections. Mustafa Lütfi Eken who served as 4th and 5th term Konya deputy , also worked in Assembly Agriculture Committee

When he was not nominated in the VI. Term, he returned to his village and began his farming life again. Mustafa Lütfi Eken, who was a successful farmer, handed on the land to the share-farmers and settled in the house in front of the Mausoleum in Konya with his family. They bought the Desoto auto dealer with Mr. İzzet Erdal between the years of 1949-1950. In the same period, he joined the meetings by getting a membership from an electricity company. Aside from that, he was the Chairman of the Konya Branch of the farmers' goods protection association. Member of the Parliament Mustafa Lütfi Eken, who was recognized with his Kemalist identity and who was commemorated colloquially with his nickname "Baron", passed away on 13th January 1993 at the age of 92 in İstanbul American Hospital where he had been receiving treatment for a while.

**Keywords:** Atatürk, Mustafa Eken, Peasant Deputy, Election, Konya, Farmer

## 1.GİRİŞ

IV. ve V. Dönem Konya Milletvekili olan Mustafa Lütfi Eken, Bozkır Karaardıç köyünden göç ederek Çumra'ya yerleşen Nurullah oğullarından Dağlı lakaplı Hasan Efendi'nin oğludur. 1317 (1901) tarihinde Hayırlıoğlu köyünde dünyaya geldi. Annesi Seydişehirli Numan Efendi ismindeki kadı efendinin kızı Ayşe Hanımdır. Mustafa Bey bu ailenin dördü erkek, ikisi kız olan altı çocuğun en büyüğüdür<sup>1</sup>. Mustafa Lütfi, aydın bir şahıs olan babası Hasan Efendinin yanında küçük yaşta bir taraftan Kur'an okumayı öğrenirken diğer taraftan da babasının sahip olduğu arazide çiftçilik yaptı (Çoker, 1996: s.387)<sup>2</sup>.

II. Meşrutiyet'in ilanından sonra Konya Valiliğine atanan Galip Paşa döneminde Maarif Vekâleti'nin vilayetlerdeki müdürlüklere gönderdiği ve zengin insanları kendi adlarını taşıyacak okul binası yapmaya özendiren "bu gün yıkılmaz sandığınız kâşaneler mahvolur, fakat bu maarif binalarının üzerinde adı bulunan baki kalır. Ne mutlu o zata ki kendi alın terleri ile kazandıkları servetle böyle ulvi müesseseye ismini verene kendisi öldükten sonra bile binlerce vatan evladı onun namıyla yad olunan okulda okuyacak" (Konya,18 Kânunusani 1325-25 Muharrem 1326) yazısına uyarak aydın bir kişi olan Mustafa Lütfi'nin babası Hasan Efendi, Hayırlıoğlu köyünde halen metruk da olsa var olan bir okul yaptırdı.

Başlangıçta üçüncü sınıfa kadar olan bu okulun açılışında ilginç tepkiler de yaşanmış ve kadınlı erkekli bir grup köylü, Hasan Efendiyi "çocuklarımıza kedi köpek okutacaksın" diye taşlamışlardı (Baran, 2001; Sural, Yeni Konya, 05 Haziran 1975). Ancak davasından vazgeçmeyen Hasan Efendi, tepkilere aldırmandan mücadelesini sürdürdü. Çevre köylerden de öğrencilerin okula gelmesini sağladı. İlk zamanlarda üçüncü sınıfa kadar olan okul için dönemin valisi ile görüşerek dört ve beşinci sınıfların da açılmasını talep etti. Vali, Hasan Efendi'nin önerisini olumlu karşıladı fakat bütçede yeterli ödenek olmadığından dolayı okulda görev yapacak öğretmenin maaşının devlet tarafından karşılanamayacağını kendisine bildirmesi üzerine bir iki yıl öğretmen maaşını da kendisi üstlenerek öğretmen Hacı Faik efendiyi müdür olarak okulun başına getirdi (Baran, 2001; Sural, Yeni Konya, 05 Haziran 1975).

İşte Mustafa Lütfi, babası tarafından büyük fedakârlıklarla açılan bu okulda okuyarak diplomasını aldı. Harf inkılâbından sonra da tamamen kendi gayretleri ile Latin harflerle okuma yazmayı öğrendi, 1925 yılında önce Fatma Hanım'la (1908-1957), daha sonra Elmas Hanım'la (1910-? ) evlendi. İlk eşinden Ayşe Baran (1927) ve Melahat İçöz (1928), ikinci eşinden Ülkü Erte (1945) olmak üzere üç kız babasıdır (Çoker, 1996: 387)<sup>3</sup>.

## 2. MUSTAFA LÜTFİ BEY'İN MİLLETVEKİLİ SEÇİLMESİNE VESİLE OLAN ATATÜRK'ÜN YURT GEZİSİ

1930 senesi inkılâbın yedinci yılında çok partili hayata geçebilmek ümidi ile Atatürk'ün desteğinde Fethi Okyar'a kurdukları Serbest Fırka üç ay sonra dağılmıştı. Bu fırka'nın kurulma şekli ve kuruluş sebebi ne olursa olsun, ortaya çıkması ile beraber 1925'te kapatılan ilk muhalefet partisi Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası gibi memleketin hemen her tarafında büyük taraftarlar kazandı. Seçimlerde çoğunluğu alabilmesi bile mümkündü (Başar, 1981: 120). Bu durum başta Atatürk olmak üzere halkın nazarında büyük bir güce sahip olduğuna inanan iktidardaki Cumhuriyet Halk Fırkasını düşündürmeye başladı. Ya halk gerçekten iktidardan memnun değildi; ya da halk serbest kaldığı takdirde kendisi için neyin iyi neyin kötü olduğunu fark edemiyordu (Başar, 1981: 6). Vaziyet bunlardan hangisine hak verdirecek şekilde olursa olsun konunun incelenip değerlendirilmesi gerekiyordu. Nitekim Atatürk, hem Cumhurbaşkanı hem de Cumhuriyet Halk Fırkası Başkanı olarak Serbest Cumhuriyet Fırkası'nın fesh edilmesinden bir gün sonra Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreteri Recep (Peker) in başkanlığında, çeşitli bakanlıklardan seçilen bir müfettiş ve uzmanlar ekibi

<sup>1</sup> ) Diğer Kardeşleri Aziz, Emrullah, Abidin Zübeyde ve Fadime'dir.

<sup>2</sup> ) Ayrıca Kızı Ayşe Baran'la 16 Kasım 2001 de Konya'da yaptığımız ve notları elimizde olan röportaj.

<sup>3</sup> ) Ayrıca Yeğeni Osman Eken'le 09.05.2008'de Hazım Uluşahin İş Hanındaki İşyerinde tarafımızdan yapılan röportaj, Osman Eken 1967'dan itibaren dört yıl süre ile okumak için amcası Mustafa Eken'in yanında kalmıştır.

kurdurdu. Bu ekipte Milli Eğitim Bakanlığında Hasan Ali (Yücel), İçişlerinden eski Erzurum Valisi Necati Bey, İktisattan Liman Şirketi Müdürü Ahmet Hamdi (Başar), Maliye'den Nedim Bey, gibi uzmanlar vardı. Atatürk beraberinde İçişleri Bakanı Şükrü (Kaya), milletvekillerinden Ali (Kılıç), Falih Rıfkı (Atay), Menduh Şevket (Esental), Recep Zühdü, Reşit Galip, Rüsen Eşref (Unaydın), Cevat Abbas (Gürer), Salih (Bozok), Başyaver Rusuhi ve yaverler, Özel Kalem Müdürü Hasan Rıza'yı (Soyak) da yanına alarak 19 Aralık 1930 da yurt gezisine çıktı (Önder, 1989: 99; Başar, 1981:120-121). Önce toplumsal şikâyetlerin çokça yaşandığı ve kapatılan Serbest Cumhuriyet Fırkası'nın en fazla destek gördüğü Kayseri, Sivas, Tokat, Amasya, Samsun, Trabzon, İstanbul, Kırklareli, Edirne ve Bursa'yı gezdi, 6 Ocak'ta Ankara'ya döndükten sonra bu kez de 26 Ocak'ta İzmir, Aydın, Denizli, Balıkesir, Antalya, Mersin, Adana'da çeşitli incelemeler yaptı.

Bu uzun soluklu inceleme gezisinin son durağı Konya idi. Atatürk ve beraberindekiler 17 Şubat'ta Adana'dan hareket ederek 18 Şubat 1931 Çarşamba günü Konya'ya gelmişlerdi (Önder, 1989: 99; Evren, 1940: 20)<sup>1</sup>. Atatürk, Konya'ya geldiklerinde “*artık müfettiş arkadaşlara ihtiyaç kalmadı*” diyerek (Cumhuriyet, 28 Şubat 1931) onların görevlerinin başına dönmeleri emrini verdi. Fakat kendisi bazı arkadaşları ile birlikte 13 gün Konya'da kalarak tetkiklerini sürdürdü (Cumhuriyet, 24 Şubat 1931). Tetkikler sonucunda hazırlanan rapor Recep (Peker) tarafından daktilo edilerek Atatürk'e sunuldu. Raporda genellikle işitilen şikâyetler, görülen yolsuzluklar ve Cumhuriyet Halk Fırkasının çalışmalarında görülen aksaklıklar ele alınmıştır (Cumhuriyet 22 Şubat 1931).<sup>2</sup>

Genel olarak gezi sonunda oluşan kanaat şuydu: Vergiler çok ağırdı, vergilerin tahsili sırasında yaşanan olumsuzluklardan kaynaklanan şikâyetler geneldi. Devlet otoritesini temsil eden memurların yaptıkları haksızlıklar ve kanunsuzluklardan her tarafta çeşitli örnekler verilerek anlatılıyordu (Başar, 1981: 122; Önder, 1989: 11).

İnkılâbın ve inkılâpçı elemanın merkezi olması lazım gelen Cumhuriyet Halk Fırkası birçok yerde menfaatçilerin elinde ve emrinde çalışır konuma gelmişti (Başar, 1981: 92).

Köylü ve küçük toprak sahibi çiftçi özellikle Dünya iktisadi buhranı sırasında aşırı derece fakirleşerek tohum masraflarını bile karşılayamayacak haldeydi (Başar, 1981: 39-41; 85-88).

Durumu gezi boyunca dikkatle izleyen Mustafa Kemal Atatürk 3 Mart 1931'de Ankara'ya döndü. Trenden iner inmez işe koyuldu. İstasyonda yanına aldığı Başbakan İsmet İnönü ile, TBMM Başkanı Kâzım (Özalp) ve Genel Kurmay Başkanı Fevzi (Çakmak) Paşa'yı ikametgahına davet ederek onlarla gezi ile ilgili görüşmeler yaptı (Soyak, 2004: 443-444).

Alınmasını lüzumlu gördüğü tedbirler arasında, TBMM'nin derhal kendi kendisini fesh ederek yeni seçim yapılmasını ve sıkı bir tasarruf politikasının başlangıcı olmak üzere milletvekili aylıklarının 500 (beş yüz) liradan 350 (üç yüz elli) liraya indirilmesi de vardı (Soyak, 2004: 443; Cumhuriyet, 9-10 ve 11 Nisan 1931).

Daha sonra Cumhuriyet Halk Partisi Grubu Reisliğine bir yazı yazarak önce üç aylık gezi ile ilgili izlenimlerini anlattı ve ardından da “*Fırkamız, milletin kendisine olan emniyet ve itimatını en şüpheli ve en tereddütlü nazarlar karşısında her zaman ispat edecek vaziyettedir. Bunun için önümüzdeki yıllarda tatbikini muvafık gördüğüm tedbirlerde milletin iştirak ve mutabakatı derecesini almak için, genel başkanı bulunduğum Cumhuriyet Halk Fırkasına mensup milletvekillerinin seçilmişliklerini (intihaplarını) yenilemelerini uygun görüyorum*” dedi (Soyak, 2004: 444; Ayın Tarihi, Nisan 1931: 7295; Cumhuriyet, 6 Mart 1931).

Atatürk'ün seçimlerin yenilenmesini istediği vilayetler şunlardı. Adana, Afyon, Aksaray, Antalya Aydın, Balıkesir, Bolu, Burdur, Bursa, İstanbul, İzmir, Isparta, Kayseri, Kastamonu, Kocaeli, Konya, Manisa, Niğde, Samsun, Sinop ve Tekirdağ (Soyak, 2004: 450).

<sup>1</sup> ) Ayrıca bak.( Hakimiyeti Milliye, 19 Şubat 1931; Babalık , 19 Şubat 1931; Taşbaş, S.A., 20 Mayıs 1981).

<sup>2</sup> ) Ayrıca bak. Ziraat Bankası tarafından yapılan yolsuzluk için Bak. (Başar, 1981: 39-41), İdari Çekişmeler için, (Başar, 1981: 33-36); Vergilerle İlgili, (Başar, 1981: 64-70; 86-87)

Parti adına adaylıklarının konulmasını arzu edenlerin umumi reisliğe müracaatları ilan edildi. 800 kişiden fazla vatandaş partiye adaylık için müracaat etti ve bu isimler ilan edildi. Başvuran aday sayısı önceki yıllardan hayli fazlaydı (Cumhuriyet, 23 Mart 1931; 3 Nisan 1931; 9 Nisan 1931). Ancak Mustafa Kemal Paşa adayları teker teker inceleyerek TBMM'ye gireceklerin istediği meslek kesimlerinden gelmesine büyük özen gösterdi (Cumhuriyet, 15 Nisan 1931). Aday listeleri açıklandığı zaman ise başvuranların ancak %4-5'inin aday gösterildiği görüldü ( Cumhuriyet, 21 Nisan 1931).

### 3. MUSTAFA LÜTFİ BEY'İN MİLLETVEKİLİ SEÇİLMESİ

Atatürk gezi boyunca çiftçilerin hayli kötü durumda olduklarını gördüğü için mecliste çiftçileri temsil edecek ve seçimden önceki hayatında geçimini çiftçilik yaparak kazanan bir milletvekili'nin da bulunmasının uygun olacağı kanaatine varmıştı. Bu cümleden olarak ülke ziraatında önemli bir yeri olan Konya'dan bir çiftçi milletvekilinin seçilmesi hususunda Cumhuriyet Halk Fırkası Genel Sekreteri Recep Peker'e gerekli talimatı verdi. Genel sekreter de şifreli bir telgrafla 07 Nisan 1931 de durumu Konya'da Kolordu Komutanı Fahrettin Altay Paşa'ya ilettili. Telgraf şöyleydi;

Gayet aceledir. Çok dikkatle keşidesi Zat'a mahsus İzmir'de II. Ordu Müfettişi I. Ferik Fahrettin Paşa Hazretlerine,

Konya'dan bir çiftçi mebusu yapmak kararındayız. Reiscumhur Hazretleri arzu edilen nitelikte bir namzet irade buyurdular. Adayda arzu edilen niteliklerin esaslarını aşağıda yazıyorum.

#### 3.1. Adayda Aranacak Özellikler

1-Aday mebus seçildikten sonra da çiftçi kalacak, hayatını terk etmeyecek. Mesleğine daima sadık kalacaktır. Mebusluğunda, tatil zamanında köyüne dönecek ve mesleğini sürdürmeye devam edecektir.

2-Milliyetperver olacak, uluslararası her akıma aleyhtar bulunacak, gerek meclisteki hal, vaziyet, söz ve faaliyetinde ve gerek meslektaşları ile temaslarında daima bu konulara dikkat edecek.

3-CHP'ye ve onun bütün prensiplerine, kurallarına hareketlerine tam olarak bağlı olacak ve mebusluğu süresince bu konumu muhafaza edecek, mutaassıp olmayacak.

4-Meclisteki hayatında hal vaziyet ve kıyafeti esas memleketindeki gibi olacak, meclis toplantılarına ve her yere kasketli, poturu ile gelecek, gündelik hayat ve yaşama tarzını değiştirmeyecek, yalnız tören günlerinde herkes gibi frak, jaket ve redingot giyecek.

5-Yeni harflerle az çok okuryazar olacak, bu hususta eksikliği varsa meclisteki hizmeti esnasında çalışmasını tamamlayacak.

6-Konuşurken zeki ve akliselim sahibi olacak, çok yaşlı ve mütegalibe olmamalı,

7-Milli Mücadele'de bir lekesi olmaması, çevresinde dikkati çeken bir sevimsizliği bulunmaması, Milli Mücadelede hizmet etmiş olması ve diğer konularda Partimize hizmet etmiş olması arzu olunur. Hiç olmasa karşı olmamalı, Partiyeye kaydı yoksa derhal yapılmalıdır.

8-Bu esasları tespit edecek mahiyette imzalı bir mebusluk talimatnamesi vermeli (Altay, 1970; 441-433).

Fahrettin Altay, hatıratının devamında istenilen şartlar dâhilinde kimseyi tanımıyorum, Konya oldukça geniş, kazaları yoklamaya vaktim yok. Adayımızı merkez kazasında aramaktan başka çare yoktu. Ancak birisine sorsam iş meydana çıkacak, ricalar başlayacak, işi kamufle etmek lazım der (Altay, 1970: 443).

Altay, olayı kamufle edecek malzemeyi kolay bulur. O sırada ziraat ve çiftçilik araştırmaları için Macaristan'a bir heyetin gönderileceği basına yansır. Paşa da bundan istifade ederek Vali İzzet Bey'le

(Baltaoğlu, 1998: 311; Meşhur Valiler, 1969: 87-90) <sup>1</sup> görüşür ve Macaristan'a gönderilmek için tavsiye edebileceği isimlerin olup olmadığını sorar. Vali İzzet Bey hiç tereddüt etmeden Hoca Hasan Efendi'nin oğlu Mustafa Lütfi'yi önerir. Altay araştırmasını sürdürerek Mustafa Lütfi'yi iyi tanıdığı olan Konya'daki Osmanlı Bankası Müdürü Rum asıllı Sarıdaki Efendi'ye de sorar ve Mustafa Lütfü'nün çok itimada şayan olduğu cevabını alır. Fahrettin Altay, aday tespitine iki gün kala Ankara'dan acele bir şifre telgrafi daha alır (Altay, 1970: 444). Telgraf'a vaktinde cevap verebilmek için kafasında netleştirmeye çalıştığı adayları bir kere daha köylerinde görmeyi uygun bulur. Zorlu bir seyahatten sonra A köyüne ulaşılır. Fakat aday adayı Mehmet'le iş için İstanbul'a gittiği için görüşülmez. Sonra Hayırlıoğlu köyünde Hoca Efendi'nin evine gidilir. Burası büyük kapalı iki katlı bir binadır. Kendilerini 30 yaşlarında Mustafa'nın amcaoğlu karşılar. Mustafa tarlada çalışmakta, babası Hasan Efendi ise Konya'dadır.<sup>2</sup> Fahrettin Paşa, amcaoğlundan Mustafa'nın Serbest Fırka ile ilgisinin olup olmadığını sorar ve Mustafa'nın siyasetle fazla ilgisinin olmadığı cevabını alır. Bu arada Mustafa'da tarladan gelmiştir. Fahrettin Paşa, Mustafa'ya "*niçin siyasete heves etmedin?*" diye sorar. Aldığı cevap "Efendim o şehirli işidir. Biz köylüler siyasetten ne anlarız" olur (Altay, 1970: 446-447). Sonra yeni yazıyı öğrenip öğrenmediğini sordu. "öğrendim çok kolay oldu" cevabını alınca yanındaki gazeteyi okuması için uzatır. Mustafa gazeteyi bir güzel okuyunca yazma konusunda da ufak bir sınava tabii tutar. Mustafa onda da başarılı olunca güya Macaristan'a ziraat araştırmalarına gönderilmek bahanesi ile babası ile birlikte Konya'ya davet eder (Altay, 1970: 446).

20 Nisan 1931'de Fahrettin Altay'ın Konya'daki dairesinde ağırladığı Mustafa Lütfi'ya mebus (milletvekili) olup olmak istemediğini sorunca, "*siz münasip gördükten sonra nasıl istemem*" der<sup>3</sup>. Babasının da onayını alarak Mustafa'yı Halk Partisine kayıt olmak üzere Belediye Başkanına gönderir. Kayıt işleminin tamamlanmasından sonra Mustafa Lütfi'nin adı milletvekilliği adaylığı için bir şifre ile Ankara'ya bildirildi. Ertesi gün sabah Konya'da ilan edilen aday listesinin sonunda çiftçi milletvekili aday Mustafa Lütfü'nün adını görenler şaşırılmışlardı<sup>4</sup>.

24 Nisan 1931 yapılan seçimde Mustafa Lütfi artık IV. Dönem Konya milletvekili idi.

Vilayetten mazbatasını alıp Ankara'ya giderken arkadaşları kendisine frak ve kostümler yaptırmışlardı. Kravatı, silindir şapkası, rügan ayakkabıları köylü Mustafa Lütfi'yi tam bir batılı centilmen kıyafetine sokmuştu.

04 Mayıs 1931'de Meclis'e katıldı. Meclis'in ikinci toplantı yılından itibaren de Meclis Tarım Komisyonu'na seçildi (Çoker, 1996: 387). Ankara'da bir otelde kalıyordu. Özel günlerin dışında Konya mahalli kıyafetlerini giyiyordu.

08 Şubat 1935 seçimlerinde yeniden seçilerek V. Dönemde de Konya'yı temsil eden Mustafa Lütfi Eken,<sup>5</sup> 9-16 Mayıs 1935'te toplanan CHP Dördüncü Büyük Kurultayı (CHP 9-16 Mayıs 1935, 1935: 12) ile 1939'daki Beşinci Büyük Kurultaya delege sıfatıyla katıldı (CHP 26. XII.1938, 1938: 16).

#### 4. MİLLETVEKİLİ MUSTAFA LÜTFİ EKEN'İN ATATÜRK İLE İLGİLİ HATIRALARI

<sup>1</sup> ) 1925-1932 yılları arasında Konya Valiliği yapan İsmail İzzet Bey Mayıs 1932'de evinde emekli edildiği kendisine bildirilince bir çok sonucunda hayatını kaybetti (Aytekin, Yeni Konya, 25 Ağustos 1975). Mustafa Kemal Paşa, İsmet Paşa ve Cumhuriyet İlkokulları ile Devlet Hastanesi, Fenni Furun, Dereköy Elektrik Santrali, Atatürk Anıtı gibi pek çok eser onun valiliği döneminde inşa edilmişti. Ölümünden sonra 15.05.1932'de Vehbi Bey Vali olarak Konya'ya geldi. (Aytekin, Yeni Konya, 28 Ağustos 1975). Mustafa Lütfi Bey, Vali İsmail İzzet Bey'den bahsederken "Merhum Vali İzzet Bey'le Kâzımların (Konya Milletvekilleri) arası çok iyi değildi. İsmet Paşa Valiyi tutar, Refik (Koraltan) da onu korurdu. Vali'yi bir hastalığı sırasında ziyaret etmişim. Kâzımlar için merhum "Hacıyatmaz" tabirini kullandı. Bu ziyaret sırasında bana hacıyatmazlar aleyhimde çok propaganda yaptılar. Ben ölüsem arkamda beş bin lira borcumdan başka bir şeyim çıkmayacaktır. Sen buna şahit ol demişti. Vefatında da Şükrü Doruk'a beş bin lira borcu çıktı. Vali İzzet Bey temiz insandı" der (Sural, Yeni Konya, Haziran 1975).

<sup>2</sup> ) Kızı Ayşe Baran bize anlattıklarında ve verdiği yazıda dedesinin de evde olduğunu belirtmektedir. (Baran, 2001)

<sup>3</sup> ) Kızı Ayşe Baran ve Yeğeni Osman Eken milletvekilliğinin dedelerine teklif edildiğini, dedelerinin ise oğlu Mustafa'yı önerdiğini anlatmaktadırlar (Baran, 2001).

<sup>4</sup> ) Konya adayları şu isimlerden oluşuyordu. Ahmet Hamdi, Kâzım Hüsnü, Kemal Zaim, Naim Hazım, Tevfik Fikret, Refik, Kâzım (Aksaray), Avukat Sırrı Nurullah zade Çiftçi Mustafa Lütfi bir mebusluk açık. Aday gösterilmeyenler ise Fuat, Hüsnü ve Zühtü Beylerdir (Cumhuriyet, 21 Nisan 1931).

<sup>5</sup> ) Seçilen diğer Konya milletvekilleri şunlardı. Ahmet Hamdi Dikmen, Kâzım Gürel, Muzaffer Göker, Mustafa Ulusan, Naim Hazım Onat, Tevfik Fikret Silay, Kâzım Okay, Bediz Aydılek (Bayan-Bolu Belediye üyesi), Mustafa Halit (Uşak Şeker Fabrikasında Tesfiiyeci), Dr. Osman Şevki Uludağ, Şevket (ressam), Ali Rıza (İzmir Muddei umumisi Baş Muavini), Cemal Tekin (İstanbul Lokantacılar Cemiyeti Başkanı), Ali Fuat Cebesoy (Bağımsız) (Cumhuriyet, 09 Şubat 1935). Konya için bu seçimde ikinci seçmen sayısı 1352 dir.

Mustafa Lütü Eken, Atatürk ile ilgili hatıralarını Yeni Konya Gazetesi yazarı Mahmut Sural'a anlatmış ve Sural tarafından 5-6 Haziran 1975'te gazetesinde "Köylü Mebusu Mustafa Lütü Eken'le Konuştum" başlığı ile yayınlanmıştı.

Röportaj sırasında Mustafa Eken adeta 1930'lu yılların anılarına gömülmüş gibiydi. Atatürk ile ilgili anılarına başlarken ben hayatımda bu kadar 'seri ül intikal' bir adam görmedim. Adamı bütün hüviyeti ile gözlerinden tanırdı. Bakınız ilk tanıştığımız günün akşamı Rahmetli Mareşal Fevzi Çakmak'ın kızının düğünü vardı<sup>1</sup>. Yine rahmetli Recep Peker hepimizin bu düğüne davetli olduğumuzu tebliğ etti. Otele gidip mahalli olan kıyafetimi değiştirdim. O zamanın Konya milletvekilleri ile birlikte Türk Ocağı'na gittik. Düğününde bakanlar, milletvekilleri üst düzey bürokratlar v.b. vardı. Ben yalnız olduğum için o zaman Çumra Belediye Başkanı olan Rakım Çumralı ile salonun kenar bir yerine iliştik. Bizim bulunduğumuz yerde bir kapı daha varmış. Farkında değildik. Biraz sonra bu kapıdan Başbakan İsmet İnönü ve maiyeti ve arkasından da Meclis Reisi Kâzım Özalp Paşa girdiler. Az sonra bir gürültü koptu ve aynı kapıdan Atatürk girdi ve benim önümde durdu. Hemen elini öptüm. Bir alkıştırdı koptu. Elimden tutup beni büfeye götürdü ve "her halde bir limonata içersin" dedi. İki bardağa şampanya doldurdular, tokuşturup içtik. Bir daha, bir daha üç dolu şampanya içtikten sonra elime birkaç şamfistığı tutuşturup ayrıldı. O ara Fahrettin Altay Paşa da yanımıza gelmişti. Atatürk ayrıldıktan sonra gözleri yaşardı ve Atatürk'ün benim bulduğum mebusa bu kadar ilgi göstermesinden dolayı mutluyum dedi. Atatürk seni beğenmiş.

Mustafa Lütü Bey bir başka hatırasını şöyle anlatıyor. Meclis tatile girmişti. Parti genel sekreteri Recep Peker'i ziyarete gittim. Peker beni kapıda karşıladı. Bir süre görüştük. Ayrılacağım zaman babana selam söyle dedi. Peker'in bu iltifatı sebepsiz değildi. Ben mebus seçildikten sonra Fahrettin Paşa babamı tebrik edip sormuş: Hasan Ağa oğlunun mebus seçilmesinden memnun musun? Babam şöyle cevap vermiş. "Ben inkılâbı bundan kırk yıl önce yaptım. Köye okul açıp çocuğumu okuttum. Bir hakkın böyle tecelli etmesini tabi gördüm".

Atatürk bir sofrasında benden söz açmış. Fahrettin Paşa babamla aralarında geçen bu konuşmayı nakletmiş. Atatürk babamın bu sözünü takdirle karşılamış ve benim için de "Konya mebusu çok iyi kısa zamanda intibak etti" demiş.

Atatürk Konya için düşüncelerini şöyle anlattı. Atatürk Konya'yı çok severdi. Hangi yılda idi pekiyi hatırlamıyorum. (Bu olay 1934 yılında geçmişti.) Konya'ya gelmiş ve şimdi Atatürk müzesi olan evine inmişti. O gelişinde "Konya'ya geldiğim zaman sesim açılıyor, zindeleşiyorum, ferahlık duyuyorum. Bu defa Konya'da bir hafta kalacağım" demişlerdi. Ancak Yunan meselesi yüzünden Tevfik Rüşti Aras'tan aldığı bir telefon üzerine aynı gün akşam geri dönmek zorunda kaldı. Ama ayrılmadan önce Konya milletvekilleri ile bir yemekte buluşma arzusunu gösterdi. O zamanki Belediye Başkanı Şevki Bey'e bu yolda emir verdi. O sırada Rumlardan kalma kırk (40) yıllık bir rakı bulunmuş ve Falih Rıfkı Atay bu rakıdan söz ederek "Paşam size bir sürprizim var" demiş, fakat kırk yıllık rakı nedense gelmemiş, Atatürk'e başka rakı ikram edilmişti. Ben karşısında oturuyordum. Birer kadeh içildi. Atatürk çok hoşuma gitti dedi. Denildi ki o rakı daha gelmedi paşam bu içtiğimiz kendi rakımız. Atatürk "ben o niyetle içtim ve hoşlandım" buyurdu. Yemek devam ederken Ankara-Konya yolunun yapılması üzerinde duruldu. Bir aralık bana dönüp "Ankara-Konya arası ne kadardır?" diye sordu. Bilmediğinden değil beni sınıyor. "260 paşam dedim." Ertesi gün de uğurladık<sup>2</sup>.

Mustafa Lütü Eken'in Atatürk ile ilgili son hatırası Atatürk'ün son kez Konya'ya geldikleri 07 Ocak 1937 tarihine aittir<sup>3</sup>. Hatay meselesinin yoğun olarak tartışıldığı bu dönemde Atatürk ani bir kararla Konya'ya gelmeye karar verir. Oradan başka bir yere gidip gitmeyeceği belli değildir. Nitekim basında da bu seyahatle ilgili "Müşarünileyh şimdilik Konya'ya gidiyor" şeklinde yer alır (Cumhuriyet, 06 İkinci kânun 1937; Ulus, 06 son kânun 1937). Mustafa Lütü'ye göre Atatürk Hatay

<sup>1</sup>) Fevzi Paşa'nın kerimesinin düğünleri 16 Mayıs 1931'de olmuştu. (Cumhuriyet, 17 Mayıs 1931). Gazete de düğün fotoğrafı da var.

<sup>2</sup>) Atatürk ve yanındakiler ertesi gün değil o gece 10.30 da trenle Ankara'ya dönmüştü (Önder, 1989: 116).

<sup>3</sup>) Kendileri aradan geçen uzun zamandan dolayı tarihi Şubat 1937 olarak hatırlamaktadır.

meselesini çözmek için 05 Ocak'ta İstanbul Haydarpaşa istasyonundan saat 3'te yola çıkmıştı. Atatürk ve beraberindekiler Eskişehir'e geldikleri zaman orada, Ankara'dan yola çıkan Başbakan İsmet İnönü, Genelkurmay Başkanı Fevzi Çakmak, Dışişleri Başkanı Tevfik Rüştü Aras, İçişleri Bakanı Şükrü Kaya ve birçok mühim zevat tarafından karşılandılar. İnönü ve beraberindekiler dört saat kadar Atatürk'le görüşükten sonra Ankara'ya dönerlerken (Ulus, 7 Son kânun 1937; Cumhuriyet, 7 ikici kânun 1937), Atatürk, Genelkurmay Başkanı, İçişleri ve Dışişleri Bakanlarını da yanına alarak 07 Ocak 1937'de Konya'ya doğru yola çıktılar (Ulus, 07 Son kânun 1937). Atatürk ve beraberindekileri Konya Pınarbaşı istasyonunda Vali Cemal Bardakçı, Ordu müfettişi İzzettin Paşa ve aralarında Mustafa Lütfi'nin de bulunduğu Konya milletvekilleri, Vilayet Polis Müdürü, Vilayet Jandarma Komutanı ve Ordu Müfettişi Kurmay Başkanı karşıladılar (Ulus, 8 Son kânun 1937; Ekekon (Konya gazetesi) 8 Ocak 1937). Mustafa Lütfi Bey bu karşılama ile ilgili hatıralarını şöyle anlatmaktadır. "Atatürk ve beraberindekileri istasyonda karşılayarak hoş geldin dedik ve bir süre orada görüşükten sonra ünlü beyaz trenle hep birlikte saat 15.00 sularında Konya Garına geldik". Son görüşmemiz böyle oldu. Bir daha görmek kısmet olmadı. Atatürk Konya'ya gelmeden önce o zaman 5. Kolordu Komutanı olan Kemalettin Kocaman'la bir görüşme yapmıştık. Bu görüşmede Kemalettin Paşa bize "Kayseri'deki 12. Kolordu ile 5. Kolordu'nun bir hafta içinde Suriye'yi işgal emri almıştır dedi". Hâlbuki o sırada Fransızlar Hatay konusundaki tutumumuzu blöf sanıyorlardı.

## 5. MUSTAFA LÜTFİ EKEN'İN İSMET İNÖNÜ İLE BİR HATIRASI

Mustafa Lütfi Bey'in İsmet İnönü ile bir görüşme dışında hatırası yoktur. Bu görüşmeyi de kendisi şöyle nakletmektedir: İnönü ile münasebetimiz olmamıştır. Atatürk'ün sevdiklerini nedense İnönü pek sevmezdi. İkinci Dünya Savaşı yıllarında Cumhurbaşkanı İsmet İnönü Konya'ya gelmişlerdi. O dönemde Vali Fuat Tuksal vefat etmişti<sup>1</sup> ve yeri boştu. İnönü şerefine Dede bahçesinde verilen yemekte ben de hazırdım. Rahmetli Şevki Ergun Bey'le İnönü'den Konya'ya iyi bir vali verilmesini istemeyi kararlaştırdık. İnönü düşündü ve Yozgat Valisini övmeye başladı. Yemekten ayrıldıktan sonra Şevki Bey'e Yozgat valisi geliyor dedim. Kısa bir süre sonra Yozgat valisi İzzettin Çağpar Konya valiliğine atandı. Ancak Çağpar'ın Valiliği sırasında Konya'da bazı tatsız olaylar yaşandı.

Atatürk insan seçmekte benzeri olmayan bir adamdı. İnönü ise daha çok diplomaya bakardı. Ancak şunu da kaydetmeliyim ki İnönü de değerli bir devlet adamıydı.

Ama herkes Atatürk olamazdı.

## 6. MİLLETVEKİLLİĞİNDEN SONRAKİ HAYATI

IV. ve V. Dönemde Konya Milletvekili olan Mustafa Lütfi Eken VI. Dönemde aday gösterilmeyince köyüne geri döndü. Evini yeniledi ve yeniden çiftçilik hayatına başladı. Başarılı bir çiftçi, çok sayıda at sahibi ve iyi bir at binicisi olan Mustafa Lütfi Eken bir süre sonra topraklarını ortakçılara devrederek ailesi ile birlikte Konya'da Türbe önündeki evlerine yerleştiler. Hasat döneminde bir iki aylığına köye gidiyordu. 1949-1950 yılları arasında İzzet Erdal Bey'le Desoto oto bayiliğini aldılar. Fakat işin yabancısı olduğu ve tabiatına uymadığı gerekçesi ile bir süre sonra ortaklıktan ayrıldı. Aynı dönemde elektrik şirketine üye olarak toplantılarına katıldı. Ayrıca çiftçi mallarını koruma derneğinin Konya Şubesi Başkanlığını yaptı (Yeni Konya, 14 Ağustos 1950)

1950 seçimleri öncesi seçim çalışmaları için Konya'ya gelen Adnan Menderes ve diğer partilileri Mevlana civarındaki evinde misafir etti. Menderes'le birlikte yakın arkadaşı Kazım Gürel'in<sup>2</sup> Demokrat Parti'den milletvekili adayı olması için yaptıkları önerileri kabul etmedi. Ancak 1949 da D.P Konya İl İdare Kurulu Üyeliğine seçildi. 9 Ağustos 1950'de de D.P İl İdare Kurulu Başkanlığı tarafından Belediye Meclisi üyeliğine aday gösterildi (Baran, 2001). 03 Eylül 1950'de yapılan

<sup>1</sup>) Vali Fuat Tuksal, 22.01.1994-22.06.1945 döneminde Konya Valisidir. Görev sırasında kalp krizinden ölmüştür (Aytekin, Yeni Konya, 28 Ağustos 1975).

<sup>2</sup>) Küçük Kâzım, Eski Konya Belediye Başkanı ve milletvekili.

seçimlerde belediye meclisi üyeliğine aday oldu ve Demokrat Parti'den 6541 oyla 32 asıl 32 yedekten oluşan belediye meclisi üyeliğine 50. sıradan yedek üye seçildi<sup>1</sup>.

1963 yılında küçük kızı Ülkü'nün İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesine kayıt olmasından yaklaşık sekiz ay sonra İstanbul'a Laleli'deki evlerine taşındılar (Baran, 2001; Eken, 2008).

Bu dönemde günlerinin çoğunu evinde geçiren Mustafa Eken zaman zaman yakın arkadaşları Kâzım Gürel (Konya'daki lakabı küçük Kâzım), Rüştü Özal, Suat Abanazır, Mahmut Sural ve kendisinin milletvekili olmasında pay sahibi olan Fahrettin Altay Paşa ile görüşürdü (Abanazır, Yeni Konya, 15 Ocak 1993)<sup>2</sup>.

Düzenli, tertipli yaşamayı severdi, istisnasız her sabah traşını olur, düzgün kıyafet giyer kravatsız dolaşmazdı. Kahvaltı sonrası 20-25 dakika kültüfzik (spor) yapardı. Günlük, iki-üç gazete okur, bazen gazetesindeki haberlerle ilgili aile içinde fikir münazarası yapardı. Kendi doğrularından taviz vermeyi sevmezdi (Eken, 2008).

Halk arasında "Baron" lakabı ile anılan, Atatürkçü kimliği ile tanınan 4 ve 5. dönem Konya Milletvekili Mustafa Lütfi Eken bir süre tedavi gördüğü İstanbul Amerikan Hastanesinde 13 Ocak 1993'te 92 yaşında vefat etti. Cenazesi Konya'ya getirildi. 14 Ocak 1993 Perşembe günü ikinci namazına müteakiben Selimiye Camiinde kılınan namazdan sonra Üçler Mezarlığındaki aile kabristanında toprağa verildi<sup>3</sup>.

## KAYNAKÇA

### A. Dergi ve Gazeteler (Kullanılan gazeteler dipnotlarda belirtilmiştir)

- Ayın Tarihi, C. 25, S.84-85, Nisan 1931, s.7295
- Akşam, (1932 - 1937)
- Babalık, (Konya Gazetesi), (1931)
- Cumhuriyet , (1931 - 1937)
- Ekekon, ( Konya gazetesi), (1937)
- Hâkimiyeti Milliye, (1931)
- Konya, (1325- 1326)
- Selçuk, (Konya Gazetesi) (1950)
- Ulus, ( 1937)
- Yeni Konya, (1950- 1993)

### B. Röportaj

Baran, A.(2001), Prof. Dr. Yaşar Semiz tarafından 16 Kasım 2001'de Konya'da yapılan röportaj.

Eken, O. (2008) Prof. Dr. Yaşar Semiz tarafından 09 Mayıs 2008'de Konya'da yapılan röportaj.

### C. Telif Eserler

<sup>1</sup>) Rüştü Özal'ın Belediye Başkanı olduğu dönemde meclis asıl üyeliği için en fazla oyu 7340'la Tahir Kalfa, en düşük oyu 6788'le Hamdi Doyuran aldı. Mustafa Eken ve diğer adayların aldıkları oylar için bak, (Selçuk (Konya Gazetesi) 8 Eylül 1950; Yeni Konya, 7-8 Eylül 1950).

<sup>2</sup>) Ayrıca Abanazır'la yapılan özel görüşme.

<sup>3</sup>) Ailesi tarafından verilen vefat ve başsağlığı ilanı için bak. (Yeni Konya, 15 Ocak 1993). Mustafa Lütfi Eken'in ölümü ile ilgili 15 Ocak 1993 tarihli Konya Postası'nda baş sayfada küçük bir alanda Konya eski milletvekillerinden M. Lütfi Özçimen vefat etti. 4 ve 5 dönemde Meclis'te Konya'yı temsil etmişti. Konya'nın Hayırlıoğlu köyünden olan Mustafa Lütfi Özçimen İstanbul'da toprağa verildi" bilgisi var. Fahri Çoker'de Türk Parlamento Tarihinde hatalı olarak köyünde öldüğünü ve köyünde toprağa verildiği yazar (Çoker, 1996: 387).



- Abanazır, S. (1993, 15 Ocak). “Mustafa Eken (Köylü Mebus),” *Yeni Konya*
- Altay, F. (1970). 10 Yıl Savaş (1912-1922) ve Sonrası, İnsel Kitapevi yay., İstanbul
- Aytekin,H. (1975 , 25 Ağustos ) “Konya ’ya Hizmet Veren Valiler”, Yeni Konya
- Aytekin, H. (1975, 28 Ağustos). “Konya ’ya Hizmet Veren Valiler,” *Yeni Konya*,
- Baltaoğlu, A. G. (1998). Atatürk Dönemi Valileri, Ocak Yay., Ankara
- Başar, A.H. (1981). Atatürk’le Üç Ay ve 1930’dan Sonra Türkiye, Ankara İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi Yay., No:155, Ankara
- CHP (Cumhuriyet Halk Partisi ) Dördüncü Büyük Kurultayı Görüşmeleri Tutulgası , (1935, 9-16 Mayıs). Ulus Basımevi, Ankara
- CHP (Cumhuriyet Halk Partisi) Büyük Kurultayın Fevkalade Toplantısı, (1938, 26. XII.).Kurultay Azaları İsim Defteri, Ulus Basımevi, Ankara
- Çoker, F. (1996).Türk Parlamento Tarihi, TBMM, IV. Dönem (1931-1935), C.2, TBMM Vakfı Yay., No:12, Ankara
- “Eski Mebusların Takriben Üçte Biri Değişti. Yenilerin Çoğu İşçidir”, (1931, 21 Nisan). Cumhuriyet
- Evren, A. (1940). Atatürk’ün Konya’ya Gelişleri, Babalık Basımevi, Konya
- “Gazi Hz. Bayramı (Ramazan) Konya’da Geçirdiler”, (1931, 21 Şubat). Cumhuriyet
- “Gazinin Konya’da Yaptıkları Tetkikat”, (1931, 24 Şubat). Cumhuriyet
- “Gazi Hazretleri namzetleri tetkik ediyor”, (1931, 9 Nisan). Cumhuriyet
- “Mebusluk İsteyenlerin Miktarı 800 oldu” , (1931, 23 Mart).Cumhuriyet
- “Mebusluk Taliplerinin Sayısı Hayli Fazla, Taliplerin Sayısı 1300’ü Buldu”, (1931, 3 Nisan). Cumhuriyet
- Meşhur Valiler , (1969). İçişleri Bakanlığı Merkez Valileri Bürosu yay. Sayı 1, Ajans Trük Mat. Ankara
- Önder, M. (1989). Atatürk Konya’da, Atatürk Araştırma Merkezi yay., Ankara
- Soyak, H. R. (2004). Atatürk’ten Hatıralar, Yapı Kredi Kültür Sanat Yay., İstanbul
- Sural, M. (1975, Haziran). “Köylü Mebusu Mustafa Ekenle konuştum”, (röportaj) Yeni Konya
- Taşbaş, S. A. (1981, 20 Mayıs). “Atatürk ve Konya’ya Gelişleri”, Yeni Konya
- “İntihabat Emri Gece Verildi”, (1931, 6 Mart ). Cumhuriyet
- “Yeni Mebuslar Arasında Çiftçi ve Amele Sınıfının da Temsilcileri Var”, (1931, 15 Nisan) Cumhuriyet

## Ekler



MUSTAFA (LÜTFİ) BEY, (EKEN)  
(KONYA)

IV ve V. Dönem Milletvekili



Mustafa Lütfü Eken (1992)

## **VEFAT VE BAŞSAĞLIĞI**

Ailemizin en büyüğü çok kıymetli varlığımızı  
4.ncü ve 5. nci dönem Konya Milletvekili

### **Mustafa Lütfü EKEN'i**

kaybettik. Acımız sonsuzdur. Cenazesi 14-Ocak  
1993 Perşembe günü Selimiye Camiinde ikindi  
namazına müteakip üçler mezarlığındaki aile  
kabristanında toprağa verildi. Başımız sağolsun.

**AİLESİ**

Yeni Konya, 15 Ocak 1993, Cuma